平顶山学院学工部（处）
平院学〔2019〕14号

关于做好2019-2020学年各教学班

成长导师和学业导师选配工作的通知

各学院：

根据《中共平顶山学院委员会  平顶山学院关于成长导师和学业导师队伍建设的实施意见》（平学院发〔2017〕25号）（以下简称《意见》）要求。为贯彻落实《意见》精神，深入推进学校成长导师和学业导师队伍的建设，现就做好2019-2020学年各教学班成长导师和学业导师的选配工作通知如下：

一、深刻认识建立学生成长导师和学业导师队伍的重要意义

建立学生成长导师和学业导师队伍是学校深入学习贯彻习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的重要讲话精神的具体实践；是践行“三全育人”综合改革工作的重要内容。学生成长导师和学业导师是提高学生思想政治素质，促进大学生全面发展的重要力量；是以立德树人为根本，以理想信念教育为核心，以社会主义核心价值观为引领，结合学生不同阶段的培养目标，关注教育教学全过程和各环节，实现思想教育与专业教育、课堂培养与课外培养的有机结合，形成教书育人、科研育人、实践育人、管理育人、服务育人、文化育人、组织育人长效机制的有效举措。

二、高度重视，深入学习认真贯彻执行

各二级学院要高度重视，认真开展对《意见》的学习；要按照《意见》要求，把建立学生成长导师和学业导师队伍工作提高到为培养德、智、体、美、劳全面发展的社会主义合格建设者和可靠接班人的目标高度；要把贯彻实施《意见》作为学生工作领域树立新理念、建立新制度、完善新标准的一件大事；做到学习认识深入、制度建设对接紧密、管理规范到位，并以此为契机，进一步推动各学院学生教育管理服务工作的规范化建设。

三、广泛宣传，配齐配好导师队伍

各二级学院要召开教职工大会，组织开展对《意见》的学习宣传，结合学校相关文件精神，加强引导;要主动联系全校各部门、各单位现任科级以上干部以及退休老干部、老专家、老模范、老教师，作为成长导师和学业导师的目标人选，深入细致的做好相关工作。

1.各学院要认真落实相关文件精神，成立领导机构，建立相应的工作机制，协调、对接本学院成长导师和学业导师选聘和考核工作。

2.各学院要加强学业导师和成长导师的日常工作指导和沟通交流，结合成长导师和学业导师的工作职责，如实记录每位导师的日常工作情况，作为最终考评个人工作的材料依据。

3.各学院于10月31日前把选聘的成长导师和学业导师汇总备案表报学校学生成长导师和学业导师管理工作领导小组办公室（学生处）审核备案，电子版发送至学生处邮箱:xsc@pdsu.edu.cn。

附件：1.平顶山学院成长导师汇总备案表

2.平顶山学院学业导师汇总备案表

平顶山学院学工部（处）

                                 2019年10月24日

附件1
平顶山学院成长导师汇总备案表

学院名称（签章）：                                      填表日期:     年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	职务/职称
	部门
	学历/专业
	联系电话
	联系班级
	班级辅导员

党总支书记签字：

附件2

平顶山学院学业导师汇总备案表

学院名称（盖章）：                                           填表日期:     年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	职务/职称
	部门
	学历/专业
	联系电话
	联系班级
	班级辅导员

  党总支书记签字：

	平顶山学院学工部（处）       2019年10月24日印发

- 6 -
- 5 -